
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 09.12.2022 № 157-уг 
г. Иваново

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области 
от 05.05.2017 № 95-уг «Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы Ивановской области 

в исполнительных органах государственной власти 
Ивановской области, по которым предусматривается ротация 
государственных гражданских служащих Ивановской области, 

и плана проведения ротации государственных гражданских 
служащих Ивановской области в исполнительных органах 

государственной власти Ивановской области»

В соответствии со статьей 60.1 Федерального закона от 27.07.2004 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации», статьей 6 Закона Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ 
«О государственной гражданской службе Ивановской области», в связи 
с кадровыми изменениями в Службе государственной жилищной 
инспекции Ивановской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 05.05.2017 
№ 95-уг «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Ивановской области в исполнительных органах 
государственной власти Ивановской области, по которым 
предусматривается ротация государственных гражданских служащих 
Ивановской области, и плана проведения ротации государственных 
гражданских служащих Ивановской области в исполнительных органах 
государственной власти Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 3 слова «Регламентом Правительства 
Ивановской области, утвержденным указом Губернатора Ивановской 
области от 16.01.2013 № 5-уг» заменить словами «Порядком подготовки 
правовых актов Ивановской области, утвержденным указом Губернатора 
Ивановской области от 06.02.2019 № 16-уг».

1.2. Приложение 1 к указу изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему указу.



1.3. Приложение 2 к указу изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему указу.

2. Службе государственной жилищной инспекции Ивановской 
области провести необходимые организационно-штатные мероприятия 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Настоящий указ вступает в силу по истечении 10 дней после дня 
его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение 1 к указу 
Г убернатора Ивановской области 

от 09.12.2022 № 157-уг

Приложение 1 к указу 
Губернатора Ивановской области 

от 05.05.2017 № 95-уг

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей государственной гражданской службы 

Ивановской области в исполнительных органах государственной 
власти Ивановской области, по которым предусматривается ротация 

государственных гражданских служащих Ивановской области

№ Наименование должности государственной гражданской 
п/п службы Ивановской области

Служба государственной жилищной инспекции 
Ивановской области

Главная группа:

Начальник отдела регионального государственного жилищного надзора 

Начальник отдела по контролю исполнения предписаний



Приложение 2 к указу 
Г убернатора Ивановской области 

от 09.12.2022 № 157-уг

Приложение 2 к указу 
Губернатора Ивановской области 

от 05.05.2017 № 95-уг

П Л А Н
проведения ротации государственных гражданских служащих 

Ивановской области в исполнительных органах государственной
власти Ивановской области

№ Д олж ность Ф И О Ф И О Н еобходим ость
п/п государственной государственного государственного переезда в

граж данской граж данского граж данского другую
службы служащ его служ ащ его м естность

И вановской И вановской И вановской государствен-
области, области, области, ного

по которой замещ аю щ его назначаемого граж данского
предусм атривается долж ность, в порядке служащ его

ротация по которой ротации И вановской
государственного предусм атрива- на долж ность, области,

граж данского ется ротация, по которой назначаемого
служащ его планируем ы й предусм атрива- в порядке

И вановской срок действия ется ротация, ротации
области служ ебного планируем ы й на долж ность,

(далее -  долж ность, контракта срок действия по которой
по которой служебного предусм атри-

предусм атривается контракта вается ротация
ротация)

1 2 3 4 5

1. Н ачальник отдела К асатикова А.С. И ванова А.Н. отсутствует
регионального
государственного

2022 -  2027 2027 -  2032

ж илищ ного надзора 
Службы
государственной 
ж илищ ной 
инспекции 
И вановской области

2. Н ачальник отдела по И ванова А.Н. К асатикова А.С. отсутствует
контролю 2022 -  2027 2027 -  2032
исполнения
предписаний
Службы
государственной



ж илищ ной 
инспекции 
И вановской области


